
 
 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
podle čl. 13 a násl. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) – dále jen „GDPR“ 

 
I. Úvod 

Město Jevíčko jako správce osobních údajů považuje práva subjektů osobních údajů za 
nedotknutelná, a to ve smyslu ustanovení čl. 10 odst. 3 Listiny základních práv a svobod.  

 
Správce si je vědom významu ochrany osobních údajů a soukromí občanů a ostatních subjektů 
osobních údajů, a proto při uchovávání a zpracování osobních údajů postupuje v souladu s 
platnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a dále dle příslušných ustanovení občanského zákoníku, jakož 
i příslušných norem Evropské unie (GDPR). 

 
Správce prostřednictvím tohoto prohlášení subjektům osobních údajů (dále jen „Subjekt“) 
stručným, jasným, transparentním a srozumitelným způsobem v souladu čl. 12 a násl. GDPR 
poskytuje veškeré informace o činnostech zpracování, které jsou nezbytné pro subjekty osobních 
údajů – zejm. pro řádné uplatňování jejich práv plynoucích z předpisů na ochranu osobních údajů. 

Snažíme se o maximální přehlednost a srozumitelnost tohoto dokumentu. Pokud se však stane, 
že některé námi užívané výrazy jsou pro vás neznámé, nebo nesrozumitelné, pak neváhejte a 
obraťte se na Správce nebo na Pověřence na níže uvedených kontaktech. Rádi vám podrobnosti 
vysvětlíme. 

Město Jevíčko jako správce osobních údajů zachází s osobními údaji v rámci právními předpisy 
dovolené, přikázané nebo svěřené činnosti, a to jen v nezbytném rozsahu (princip minimalizace). 

V tomto prohlášení o ochraně osobních údajů se například dozvíte: 

 Kdo nese odpovědnost za zpracování vašich osobních údajů, 
 Pro jaké účely jsou vaše osobní údaje využívány, 
 Co nás opravňuje k zacházení s osobními údaji (právní tituly podle čl. 6 GDPR) 
 Po jak dlouho dobu budeme s informacemi nakládat, 
 Kdo může do osobních údajů nahlížet (tzv. příjemci), 
 Jaká práva máte jako subjekt osobních údajů. 

 
II. Správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 7 GDPR  

Město Jevíčko, sídlem Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ: 00276791 
 
(dále jen „Správce“). 



Správce je základním územním samosprávným celkem ve smyslu čl. 99 ústavního zákona č. 
1/1993 Sb., ústava České republiky a § 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. V rámci přenesené 
působnosti Správce vykonává státní správu v rozsahu obce s pověřeným obecním úřadem.   
 
Kontaktní údaje na Správce: 

- ID datové schránky behbdug 
- telefon:    739 096 096 
- e-mail:    jevicko@jevicko.cz  

 
III. Pověřenec pro ochranu osobních údajů  

Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů v organizaci Správce vykonává: 
společnost ScholaServis GDPR, s.r.o., sídlem Palackého 150/8, 796 01 Prostějov, IČ: 042 23 748 
 
Kontaktní údaje na Pověřence: 

- telefon:    732 464 854, 732 657 386, 733 281 378 
- e-mail:    poverenec@gdprdoskol.cz  

 
(dále jen „Pověřenec“). 

 
 
IV. Účely, právní základ zpracování a příjemci osobních údajů 

 
a) kategorie subjektů osobních údajů: občan 

 
AGENDA  

 

 
ÚČEL ZPRACOVÁNÍ 

 

 
PRÁVNÍ ZÁKLAD 

 

 
PŘÍJEMCE 

 
Poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 
Sb. 

Zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k 
informacím 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Právník, vedoucí 
právního oddělení, 
zaměstnanci podatelny, 
správce uzlu spisové 
služby, Krajský úřad, 
soudy 

Spisová služba Zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové 
službě - § 3 odst. 1 písm. 
f)  

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru, 
orgán veřejné moci 
vykonávající kontrolní a 
dozorovou činnost 

Přestupková agenda Zákon č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 

Zaměstnanci obecního 
úřadu dle přidělených 
oprávnění (odbor 
příslušný pro řízení o 
přestupku), odvolací 
správní orgán, účastník 
řízení  

Porušení rozpočtové 
kázně, podpis platebního 
výměru a předložení 
materiálu na jednání 
orgánů Správce 

 

Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích 
Zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v 
platném znění - § 22 

 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

exekutoři, subjekty, 
které prokáží právní 
zájem, vedení města, 
vedoucí odboru, orgány 
města 



Správa místních 
poplatků 

Zákon č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích - § 1 
 

Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

exekutoři, soudy, jiné 
orgány činné v trestním 
řízení, pověření 
zaměstnanci, vedoucí 
odboru, 

Podatelna  Zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové 
službě - § 3 odst. 1 písm. 
f) 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Úřední osoba odboru, 
vedoucí odboru 

Pohledávky Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích - § 38 
Zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, 
Zákon č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, 
Zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví 
Zákon č. 182/2006 Sb., 
Insolvenční zákon 
Zákon č. 120/2001 Sb., 
exekuční řád 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
oprávněné zájmy 
správce – při vymáhání 
pohledávek plynoucích 
ze samostatné 
působnosti 
(soukromoprávní 
pohledávky – např. ze 
smlouvy o pronájmu 
majetku obce) 
 

Finanční úřad, soudní 
orgány, exekutor, 
insolvenční správce, 
bankovní instituce, OSSZ, 
právní zástupce 

Vymáhání pohledávek, 
daní a poplatků 

Zákon č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, 
Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích, 
Zákon č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 
 

Krajský úřad, pověřená 
úřední osoba odboru, 
vedoucí odboru, orgány 
veřejné moci při výkonu 
kontrolní činnosti, 
účastník daňového 
řízení, plátce mzdy 

Zpracování účetních 
dokladů 

Zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Auditoři, pověřená 
úřední osoba odboru, 
vedoucí odborů, vedouc 
oddělení, orgány veřejné 
moci při výkonu 
kontrolní činnosti, 
soudy, jiné orgány činné 
v trestním řízení 

Vydávání rybářských 
lístků 

Zákon č. 99/2004 Sb., o 
rybářství § 13 odst. 8  

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru, 
orgány veřejné moci při 
výkonu kontrolní 
činnosti 

Volební agenda Zákon č. 247/1995 Sb., o 
volbách do Parlamentu 
České republiky – např. § 
6, § 6a,  
Zákon č. 130/2000 Sb., o 
volbách do zastupitelstev 
krajů, 
Zákon č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev 
obcí Zákon č. 62/2003 
Sb., o volbách do 
Evropského parlamentu 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
 

Členové OVK – plnění 
povinností dle volebních 
zákonů, kontrolní orgán 
(krajské úřady, Státní 
volební komise) 
 



Zákon č. 275/2012 Sb., o 
volbě prezidenta 
republiky 

Veřejnoprávní kontrola 
hospodaření 
příspěvkové organizace 

Zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, 
Zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, 
Zákon č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád) 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odborů, 
vedoucí kontrolního 
oddělení 

Kontrola poskytnutých 
dotací 

Zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, 
Prováděné předpisy 
k výše uvedenému 
předpisu 

Čl. 6 odst. 1 písm. a) na 
základě souhlasu 
Čl. 6 odst. 1 písm. b) 
nezbytné pro plnění 
smluvního závazku 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Pověřené úřední osoby, 
vedoucí odborů, vedoucí 
kontrolního oddělení, 
vedení města, orgány 
města 

Cenová kontrola Zákon č. 265/1991 Sb., o 
působnosti orgánu ČR 
v oblasti cen, 
Prováděné předpisy 
k výše uvedenému 
předpisu 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Pověřené úřední osoby, 
vedoucí odborů, vedoucí 
kontrolního oddělení, 
zaměstnanci kraje 
v rámci kontrolní 
činnosti 

Vidimace a legalizace  Zákon č. 21/2006 Sb., o 
ověřování - § 5, § 21 
Vyhláška č. 36/2006 Sb., 
o ověřování shody opisu 
nebo kopie s listinou a 
ověřování pravosti 
podpisu 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Pověřená úřední osoba, 
žadatel 

Jednání zastupitelstva  Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích – § 84, § 85 

Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Člen zastupitelstva, 
přítomní občané na 
zasedání zastupitelstva, 
zaměstnanci obecního 
úřadu dle přidělených 
oprávnění (při přípravě 
podkladů jednání 
zastupitelstva) 

Jednání rady Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích – § 101, § 102 

Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Člen rady, člen 
zastupitelstva (pokud si 
vyžádá informace 
v souladu platnými 
právními předpisy), 
zaměstnanci obecního 
úřadu dle přidělených 
oprávnění (při přípravě 
podkladů jednání rady) 

Zápisy ze zasedání 
zastupitelstva 

Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích – § 95, § 96, 
jednací řád 
zastupitelstva 

Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Člen zastupitelstva, člen 
rady města, zaměstnanci 
obecního úřadu dle 
přidělených oprávnění, 
občané (anonymizovaná 



verze zveřejněného 
zápisu na www 
stránkách), občané, kteří 
si v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., požádali 
o poskytnutí informace - 
zpřístupnění dokumentů 
(v zákonném rozsahu) 

Evidence obyvatel Zákon č. 133/2000 Sb., o 
evidenci obyvatel – např. 
§ 2, § 5 a násl.    
Zákon č. 365/2000 Sb., o 
informačních systémech 
veřejné správy 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Žadatel o výpis, Krajský 
úřad, pověřená úřední 
osoba odboru, vedoucí 
odboru, další osoby 
oprávněné k nahlížení do 
evidence podle zákona č. 
133/2000 Sb. – soudní 
orgány, Policie ČR,  

Matriková agenda Zákon č. 301/2000 Sb., o 
matrikách - § 2, § 6, § 14, 
§ 20, § 21 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru, 
orgány veřejné moci při 
výkonu kontrolní 
činnosti, Fyzické osoby, 
kterých se zápis týká, 
členové jejich rodiny, 
sourozenci a zmocněnci 
těchto osob, fyzická 
osoba, jež prokáže, že 
nahlédnutí do sbírky 
listin je nezbytné pro 
uplatnění jejich práv. 

Centrální evidence smluv Zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, 
Zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích 
Zákona č. 500/2004 Sb., 
Správní řád, 
Zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Vedení města, rada 
města, zastupitelstvo, 
centrální registr smluv 
MVČR, osoby nahlížející 
do registru smluv 

 

Agenda veřejnoprávních 
smluv 

Zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, 
Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích - § 63 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 

Smluvní strana, úřední 
osoba odboru, vedoucí 
odboru, orgány veřejné 
moci při výkonu 
kontrolní činnosti, 
orgány obce rozhodující 
o schválení smlouvy 

Uzavírání smluvních 
vztahů 

Zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník  

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 
 

Smluvní strany, orgány 
obce rozhodující o 
schválení smlouvy, 
kontrolní orgány, úřední 
osoba odboru, vedoucí 
odboru, orgány veřejné 
moci při výkonu 
kontrolní činnosti, 
Krajský úřad 

Evidence nájemníků 
bytových a nebytových 
prostor 

Evidence smluvních 
partnerů, evidence 
úplaty za nájem věci, 
řádné plnění a kontrola 

Čl. 6 odst. 1 písm. b) 
nezbytné pro plnění 
smluvního závazku – 
nájemní smlouvy 

Pověřený zaměstnanec 
obecního úřadu 



dodržování uzavřených 
smluv, komunikace se 
smluvními partnery  

Územní plánování Zákon č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, 
Zákon č. 256/2013 Sb., 
katastrální zákon, 
Zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, 
Zákon č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, 
Zákon č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody 
a krajiny, 
Zákon č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na 
životní prostředí, 
Zákon č. 334/1992 Sb. 
o ochraně zemědělského 
půdního fondu, 
Zákon č. 406/2006 Sb., o 
hospodaření energií, 
Zákon č. 289/1995 Sb., 
lesní zákon, 
Zákon č. 18/1997 Sb., 
atomový zákon, 
Zákon č. 184/2006 Sb., o 
vyvlastnění, 
Vyhlášky města 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Nadřízený správní orgán, 
orgány veřejné moci 
v rámci své působnosti 
při provádění kontroly a 
dozoru, orgány Správce - 
zastupitelstvo, 
projektanti, v omezeném 
rozsahu veřejnost 
(zveřejňování záměru), 
soudní orgány, dotčené 
orgány při vyjadřování 
stanovisek 

Agenda dotací na 
obnovu kulturních 
památek a regenerace 
městských památkových 
rezervací a zón 

Zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, 
Zákon č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Orgány veřejné moci 
vykonávající působnost 
v oblasti kontroly 
památkové péče, 
dotčené orgány pro 
vydávání stanovisek 

Stavební úřad Zákon č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon  

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci  

Žadatel, účastník řízení, 
vedlejší účastník řízení, 
správní orgán II. stupně 
(odvolací), orgán veřejné 
moci vykonávající 
kontrolní činnost, 
pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru 

Stavební řízení Zákon č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, 
Zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, 
Zákon č. 256/2013 Sb., 
katastrální zákon, 
Zákon č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, 
Zákon č. 184/2006 Sb., o 
vyvlastnění, 
Vyhlášky č. 498/2006 
Sb., č. 499/2006 Sb., č. 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Žadatel o stanovisko, 
účastník řízení nebo 
osoba jím zmocněná (v 
rozsahu práva na 
nahlédnutí do správního 
spisu), nadřízený správní 
orgán, správní orgány 
vykonávající kontrolu a 
dozorovou činnost 
(odvolací správní orgán, 
správní orgán provádějící 
přezkumné řízení), 
soudní orgány, dotčené 



501/2006 Sb., č. 
268/2009 Sb., č. 
503/2006 Sb., č.  

správní orgány pro 
vydání (závazného) 
stanoviska 

Přidělování čísel 
popisných, orientačních 
a evidenčních  

Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích – § 27 a násl.  

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 

Žadatel, účastník řízení, 
vedlejší účastník řízení, 
správní orgán II. stupně 
(odvolací), orgán veřejné 
moci vykonávající 
kontrolní činnost, 
pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru 

Komunikace s občany při 
řešení jejich žádostí, 
stížností, podnětů, a 
v rámci správního řízení 

Zajištění nezbytné 
komunikace při 
vyřizování občanských 
záležitostí, dodržení 
zásady rychlosti a 
hospodárnosti, naplnění 
principu veřejné správy 
jako služby občanům 
(princip dobré správy) 

Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
oprávněné zájmy 
správce – pouze 
v rozsahu kontaktních 
údaj jako telefonní číslo 
nebo e-mail. Zpracování 
probíhá po nezbytně 
nutnou dobu vzhledem 
k vyřízení záležitosti 
občana. 

Žadatel, pověřená úřední 
osoba odboru, vedoucí 

Rozpočet, závěrečný 
účet, rozbory 
hospodaření 

Zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů - § 4, 
§ 11 až § 20 
Zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, 
Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích - § 38, § 42 
Zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví   

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Kontrolní orgány (Krajský 
úřad, auditor), 
v anonymizované 
podobě rozpočtové 
dokumenty zpřístupněny 
veřejnosti (viz § 16 
zákona o obcích) 

Odnětí půdy ze 
zemědělského půdního 
fondu 

Zákon č. 334/1992 Sb. 
o ochraně zemědělského 
půdního fondu 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Orgány veřejné moci 
v rámci výkonu své 
působnosti – nadřízený 
správní orgán, orgán 
konající přezkumné 
řízení, soudní orgány 

Nakládání s odpady Zákon č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně 
některých dalších zákonů 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Ministerstvo životního 
prostředí, CENIA 

Evidence stížností a petic Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích 
Zákon č. 85//1990 Sb., o 
právu petičním 
Zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád   

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

úřední osoba odboru, 
vedoucí odboru, orgány 
veřejné moci při výkonu 
kontrolní činnosti, 
petiční výbor 

Orgán ochrany přírody a 
krajiny  

Zákon č. 114/1992, o 
ochraně přírody a krajiny 
- § 75, § 76 odst. 2  

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Účastník řízení, vedlejší 
účastník, úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru, 
orgány veřejné moci při 
výkonu kontrolní 
činnosti, odvolací správní 
orgán 

Hřbitovní agenda Zákon č. 256/2001 Sb., o 
pohřebnictví - § 16 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru, 



Zákon č. 122/2004 Sb., o 
válečných hrobech  

Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
plnění úkolů ve 
veřejném zájmu 

orgány veřejné moci při 
výkonu kontrolní 
činnosti, Krajský úřad 

Občanské obřady Zákon č. 301/2000 Sb., o 
matikách, jménu a 
příjmení - § 9, § 11 
Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích - § 149a  

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru, 
oddávající 

Vyvěšování dokumentů 
na úřední desku 

Zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru, 
veřejnost  

Hospodaření obce Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích - § 38 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
plnění úkolů ve 
veřejném zájmu nebo při 
výkonu veřejné moci 

Pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru, 
veřejnost, rada obce, 
zastupitelstvo obce, 
orgány veřejné moci při 
výkonu kontrolní 
činnosti, občané, kteří 
v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., požádali o 
poskytnutí informace - 
zpřístupnění dokumentů 
(v zákonném rozsahu) 

Agenda užívání 
veřejného prostranství a 
zeleně 

OZV obce, zákon č. 
565/1990 Sb., o místních 
poplatcích 

Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 

Pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru, 
rada obce, zastupitelstvo 
obce 

Správa místních a 
účelových komunikací 

Zákon č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích 
- § 40 odst. 5 
Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
 

Pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru, 
tajemník 

Personální záležitosti a 
evidence 

Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, 
Zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, 
Zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, 
Zákon č. 187/2006 Sb., o 
nemocenském pojištění, 
Zákon č. 155/1995 Sb., o 
důchodovém pojištění, 
Zákon č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, 
Zákon č. 586/1992 Sb., o 
dani z příjmů, 
Zákon č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti 

Čl. 6 odst. 1 písm. b) 
nezbytné pro plnění 
smluvního závazku 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Vedoucí odboru, 
pověřená úřední osoba, 
Orgány veřejné moci při 
výkonu kontrolní 
činnosti, uchazeč o 
zaměstnání, 
zaměstnanec 

Záznamy o úrazu - 
personalistika 

Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Vedoucí odboru, 
pověřená úřední osoba, 
Orgány veřejné moci při 
výkonu kontrolní 
činnosti, soudní orgány 



Vzdělávání zaměstnanců  Zákon č. 312/2002 Sb., o 
úřednících územních 
samosprávných celků 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Referent vzdělávání 

Prosazování zájmů – 
právních nároků města 

Zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, 
Zákon č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Právník, vedoucí OPP, 
soudy, orgány veřejné 
správy 

Čerpání 
zaměstnaneckých výhod  

Zajištění agend města – 
evidence a přehled 
čerpání 
zaměstnaneckých výhod 

Čl. 6 odst. 1 písm. b) 
nezbytné pro plnění 
smluvního závazku 

Pro vlastní potřeby 
zpracovatele 

Evidence čestných 
prohlášení  

Zákon č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů 

Čl. 6 odst. 1 písm. a) na 
základě souhlasu 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Žadatelé 

Opatrovnictví Zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, zákon 
č. 128/2000 Sb., o obcích 
- § 149b  

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Soudní orgány, Krajský 
úřad, pověřená úřední 
osoba odboru, vedoucí 
odboru 

Sociální agenda 
 

Zákon č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, 
zákon č. 111/2006 Sb., o 
pomoci v hmotné nouzi 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 

Krajský úřad, MPSV, 
pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru 

Evidence vodovodů a 
kanalizací 

Zákon č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a 
kanalizacích 

Čl. 6 odst. 1 písm. b) 
nezbytné pro plnění 
smluvního závazku 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Ministerstvo zemědělství 

Webové stránky města Zajištění agend města – 
informování občanů a 
veřejnosti o dění v obci, 
ankety, nahlášení závad, 
stížností a podnětů 

Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Pověření zaměstnanci  

Sociálně-právní ochrana 
dětí  

Zákon č. 359/1999 Sb., o 
sociálně-právní ochraně 
dítěte – např. § 4, § 10, § 
11, § 13, § 14, § 19 a 
násl. 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 

Krajský úřad, MPSV, 
pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru, 
veřejný ochránce práv, 
soudní orgány, Policie 
ČR, státní zastupitelství 

Rostlinolékařská péče Zákon č. 326/2004 Sb., o 
rostlinolékařské péči a o 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Účastník řízení, vedlejší 
účastník, úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru, 



změně některých 
souvisejících zákonů 

orgány veřejné moci při 
výkonu kontrolní 
činnosti, odvolací správní 
orgán 

Nakládání s majetkem 
města 

Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích, 
Zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, 
Zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové 
službě, 
Zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 

Čl. 6 odst. 1 písm. b) 
nezbytné pro plnění 
smluvního závazku 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Orgány veřejné moci 
v rozsahu nezbytném 
pro k výkonu jeho 
působnosti, orgány 
Správce rozhodující o 
nakládání s majetkem 

Veřejné zakázky Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích, 
Zákon č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných 
zakázek 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Orgány Správce 
rozhodující o výběru 
dodavatele na základě 
veřejné zakázky. 

 
Korespondence starosty Zákon č. 128/2000 Sb., o 

obcích 
 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
zpracování nezbytné pro 
plnění úkolů orgánu 
veřejné moci 

Zaměstnanci podatelny 
(v omezeném rozsahu), 
kancelář starosty, 
asistent 

 

Pozvánky na výstavy, 
notice a informace 
v Jevíčském zpravodaji 

Zajištění agend obce – za 
účelem informování o 
dění v obci 

Čl. 6 odst. 1 písm. a) na 
základě souhlasu 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Veřejnost 

Kontaktní místo veřejné 
správy – Czech point  

Zákon č. 365/2000 Sb., o 
informačních systémech 
veřejné správy - § 8a, 
Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích, 
Zákon č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech 
a autorizované konverzi 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
zpracování nezbytné pro 
plnění úkolů orgánu 
veřejné moci 

Žadatel o výpis, 
pověřená úřední osoba 
odboru 

Agenda nalezených a 
ztracených věcí 

Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích, 
Zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
zpracování nezbytné pro 
plnění úkolů orgánu 
veřejné moci 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Zaměstnanci odboru, 
kteří vyřizují agendu, 
městská policie 

Penzijní pojištění 
zaměstnanců  

Zákon č. 42/1994 Sb., o 
penzijním připojištění, 

Čl. 6 odst. 1 písm. a) na 
základě souhlasu 

Penzijní fondy, pověření 
zaměstnanci 



Zákon č. 427/2011 Sb., o 
doplňkovém penzijním 
spoření 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Evidence členů 
zastupitelstva 

Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Personalista  

Osobní spisy 
zaměstnanců 

Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, 
Zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové 
službě 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Oprávnění zaměstnanci 
Správce, vedoucí 
odboru, personalista, 
tajemník, oprávnění 
zaměstnanci Městské 
policie, tj. vedoucí 
zaměstnanci, kteří jsou 
bezprostředně nadřízeni, 
Inspekce práce, Úřad 
práce, Soudy, Policie ČR, 
MVČR 

Evidence lékařských 
prohlídek 

Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, 
Zákon č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních 
službách, 
Zákon č. 79/2013 Sb., o 
pracovně lékařských 
službách 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Nadřízený zaměstnanec, 
vedoucí odboru, 
personalista, tajemník, 
Inspekce práce, Úřad 
práce, Soudy, Policie ČR 

Vyhotovování průkazů 
pro zaměstnance 

Zákon č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, 
Zákon č. 255/201 Sb., 
kontrolní řád 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Personalista, vedoucí 
odborů 

Správní řízení Zákon č. 455/1991 Sb., 
živnostenský zákon, 
Zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, 
Zákon č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád) 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Účastník řízení nebo 
osoba jím zmocněná (v 
rozsahu práva na 
nahlédnutí do správního 
spisu), správní orgány 
vykonávající kontrolu a 
dozorovou činnost 
(odvolací správní orgán, 
správní orgán provádějící 
přezkumné řízení), 
Policie ČR, soudní orgány 

Příjem a evidence 
dotazů, stížností a 
podnětů občanů 

Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích, 
Zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Orgány veřejné moci 
vykonávající kontrolní 
činnost 

Agenda veřejné finanční 
podpory 

Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích, 
Zákon č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Orgány veřejné moci 
vykonávající kontrolní 
činnost v oblasti veřejné 
finanční podpory, orgány 
Správce rozhodující o 
poskytnutí podpory, 



Zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, 
Zákon č. 211/2000 Sb., o 
Státním fondu rozvoje 
bydlení 
Zákon č. 388/1991 Sb., o 
Státním fondu životního 
prostředí ČR 

orgány Správce 
rozhodující o uzavření 
smluvního vztahu 

Shromažďovací právo Zákon č. 84/1990 Sb., o 
právu shromažďovacím, 
Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích, 
Usnesení předsednictva 
ČNR č. 2/1993 Sb., o 
vyhlášení LZPS jako 
součást ústavního 
pořádku 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Správní orgán 2. stupně, 
který rozhoduje o 
odvolání, orgány Správce 
rozhodující v působnosti 
dle ust. § 8 zákona o 
právu shromažďovacím, 
soudní orgány, zástupce 
úřadu vyslaný na 
shromáždění 

Agenda žádostí o užití 
znaku obce  

Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Rada města 

Evidence výběrových 
řízení 

Zákon č. 312/2002 Sb., o 
úřednících 

Čl. 6 odst. 1 písm. b) 
nezbytné pro plnění 
smluvního závazku 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Členové výběrové 
komise, personalista, 
tajemník 

Závazné stanovisko 
orgánu odpadového 
hospodářství ke stavbám 

Zákon č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně 
některých dalších 
zákonů, 
Zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Fyzické osoby (FO) - 
občan, fyzické osoby 
podnikající (FOP), 
právnické osoby (PO), 
právnická osoba 
podnikající (POP) 

Evidence fyzických osob, 
které mají přístup 
k utajovaným 
informacím 

Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích, 
Zákon č. 240/2000 Sb., o 
krizovém řízení, 
Zákon č. 412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných 
informací 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
zpracování nezbytné pro 
plnění úkolů orgánu 
veřejné moci 

Pověření zaměstnanci, 
bezpečnostní rada, 
krizový štáb  

 

Krizové řízení Zákon č. 240/2000 Sb., o 
krizovém řízení, 
Zákon č. 241/2000 Sb., o 
hospodářských 
opatřeních pro krizové 
stavy, 
Zákon č. 585/2004 Sb., o 
branné povinnosti 
NV č. 462/2000 Sb.,  

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Zaměstnanci oddělení 
krizového řízení, 
bezpečnostní rada, 
krizový štáb  

 

Školský rejstřík Zákon č. 561/2004 Sb., 
školský zákon 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Krajský úřad, MŠMT, 
veřejnost (v omezeném 
rozsahu prostřednictvím 
www.rejskol.msmt.cz) 

Vítání občánků Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích - § 36a 
 

Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 

Pověření zaměstnanci 

Jubilanti města Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích - § 36a 

Čl. 6 odst. 1 písm. a) na 
základě souhlasu  

Pověření zaměstnanci 



  Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 

Školství Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích, 
Zákon č. 561/2004 Sb., 
školský zákon 
Zákon č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických 
pracovnících 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti, 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 
 

Orgán veřejné moci 
vykonávající kontrolní 
činnost, krajský úřad, 
pověřená úřední osoba 
odboru, vedoucí odboru 
školství, Česká školní 
inspekce 

Městská policie Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích - § 35a, 
Zákon č. 553/1991 Sb., o 
obecní policii 
OZV č. 3/2016 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti, 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nezbytné zpracování při 
výkonu veřejné moci 

Orgán veřejné moci 
vykonávající kontrolní 
činnost, Policie ČR, 
soudní orgány, Účastník 
řízení nebo osoba jím 
zmocněná 

Veřejné sbírky Zákon č. 117/2001 Sb., o 
veřejných sbírkách - § 3 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 

Úřední osoba odboru, 
vedoucí odboru, orgány 
veřejné moci při výkonu 
kontrolní činnosti 

 
 
b) kategorie subjektů osobních údajů: zaměstnanec Správce 

 
AGENDA  

 

 
ÚČEL ZPRACOVÁNÍ 

 

 
PRÁVNÍ ZÁKLAD 

 

 
PŘÍJEMCE 

 
Osobní spisy 
zaměstnanců 

Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce - § 312 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 

Oprávnění zaměstnanci 
Správce, vedoucí 
odboru, personalista, 
tajemník, oprávnění 
zaměstnanci Městské 
policie, tj. vedoucí 
zaměstnanci, kteří jsou 
bezprostředně nadřízeni, 
Inspekce práce, Úřad 
práce, Soudy, Policie ČR, 
MVČR 

Platová agenda – 
zpracování mzdové a 
platové agendy 

Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, 
Zákon č. 586/1992 Sb., o 
dani z příjmu, 
Zákon č. 48/1997 Sb., o 
veřejném zdravotním 
pojištění, 
Zákon č. 592/1992 Sb., o 
pojistném na veřejném 
zdravotním pojištění, 
Zákon č. 187/2006 Sb., o 
nemocenském pojištění, 
Zákon č. 589/1992 Sb., o 
pojistném na sociální 
zabezpečení, 
Zákon č. 155/1995 Sb., o 
důchodovém pojištění, 

Čl. 6 odst. 1 písm. b) 
zpracování nezbytné pro 
plnění smluvní 
povinnosti (z pracovní 
smlouvy) 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
 

Zaměstnanci 
zpracovávající personální 
agendu, Finanční úřad, 
OSSZ, ČSSZ, zdravotní 
pojišťovny, ČSÚ, ÚP, 
Policie ČR, soudy, 
exekutoři, inspekce 
práce, penzijní fondy, 
peněžní ústavy 



Zákon č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, 
Nařízení vlády č. 
595/2006, č. 567/2006, 
č. 341/2017, č. 399/2017 

Penzijní pojištění 
zaměstnanců  

Zákon č. 42/1994 Sb., o 
penzijním připojištění, 
Zákon č. 427/2011 Sb., o 
doplňkovém penzijním 
spoření 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nezbytné zpracování pro 
účely oprávněných 
zájmů 
Čl. 6 odst. 1 písm. b) 
zpracování nezbytné pro 
plnění smluvní 
povinnosti  

Penzijní fondy, pověření 
zaměstnanci 

Zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením 

Zákon č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
plnění právní povinnosti 
Čl. 6 odst. 1 písm. b) 
zpracování nezbytné pro 
plnění smluvní 
povinnosti 

Pověřený zaměstnanec 
městského úřadu, úřad 
práce 

 

 
 
b) kategorie subjektů osobních údajů: dodavatelé služeb nebo zboží  

 
AGENDA  

 

 
ÚČEL ZPRACOVÁNÍ 

 

 
PRÁVNÍ ZÁKLAD 

 

 
PŘÍJEMCE 

 
Evidence smluv a 
smluvních dodavatelů 

Komunikace s 
dodavateli, kontrola 
plnění a dodržování 
smluvních závazků, 
plnění zákonných 
povinností – např. 
archivace účetních 
dokladů dle zákona č. 
563/1991 Sb., o 
účetnictví, uchování 
smluv pro kontrolu 
hospodaření ze strany 
orgánů veřejné moci, 
uveřejnění smluv 
v registru dle zákona č. 
340/2015 Sb., o 
registru smluv 

Čl. 6 odst. 1 písm. b) 
zpracování nezbytné pro 
plnění smluvní 
povinnosti Čl. 6 odst. 1 
písm. c) plnění právní 
povinnosti 

Oprávnění zaměstnanci 
Správce, vedoucí 
odboru, tajemník, 
orgány veřejné moci 
v rámci kontrolní a 
dozorové činnosti  

 
 
V. Další příjemci osobních údajů 

Osobní údaje mohou být pro zajištění výše popsaných účelů zpracovávány vedle správce také 
dalším příjemci, a to v souvislosti se zajištěním organizačního chodu Správce – např. správce IT 



může v rámci výkonu svých servisních zásahů přistupovat do databází uložených na PC stanicích 
Správce. 

Vaše osobní údaje nepředáváme do zahraničí. 
 
VI. Doba zpracování osobních údajů nebo kritéria určení 

Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu uvedenou ve spisovém a skartačním řádu obce, 
vydaného v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě. 

Spisový a skartační řád – je dostupný v tištěné podobě na adrese sídla Správce.  

VII. Práva subjektu údajů 
Při zpracování osobních údajů má každý subjekt osobních údajů následující práva týkající se 
ochrany svých osobních údajů podle čl. 12 a násl. GDPR: 

- Právo na transparentní informace a náležitá sdělení (čl. 12 GDPR); 
- právo požadovat přístup ke svým osobním údajům (čl. 13 GDPR); 
- V případě, že pro zpracování byl požadován souhlas ve smyslu čl. 7 GDPR, má subjekt 

osobních údajů právo souhlas odvolat; 
- právo na opravu osobních údajů (čl. 16 GDPR); 
- právo na omezení zpracování (čl. 18) GDPR 

o obsahem práva je povinnost správce osobní údaje, u nichž bylo zpracování 
omezeno, označit a po dobu trvání omezení je nesmí nadále zpracovávat 
s výjimkou jejich uložení; 

- právo na výmaz osobních údajů (čl. 17 GDPR) 
o právo na výmaz osobních údajů se vztahuje jen na osobní údaje, které jsou 

zpracovávány k jiným účelům, než je poskytování zdravotních služeb. Údaje, které 
o Vás vedeme za účelem poskytování zdravotních služeb (např. ve zdravotnické 
dokumentaci), nelze vymazat; 

- právo na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) 
- Právo vznést námitku proti zpracování (čl. 21 GDPR) 

o v případě, že Vaše osobní údaje zpracováváme pro účely oprávněných zájmů 
našich nebo někoho dalšího (právní základy zpracování jsou uvedeny v bodu III), 
máte kdykoliv právo vznést proti takovému zpracování námitku. Námitku můžete 
vznést na naší adrese sídla nebo na e-mailové adrese uvedené výše. Pokud 
takovou námitku vznesete, budeme oprávněni v takovém zpracování pokračovat 
jen tehdy, pokud prokážeme závažné oprávněné důvody pro zpracování, které 
převažují nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami, a dále tehdy, pokud půjde o 
zpracování nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

- právo podat stížnost u dozorového úřadu, a to v případě, že se domníváte, že zpracováním 
osobních údajů dochází k porušení právních předpisů o ochraně osobních údajů. Stížnost 
můžete podat u dozorového úřadu, kterým je Úřad na ochranu osobních údajů, sídlem 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, www.uoou.cz. 

VIII. Povinné zpracování a povinnost poskytnout osobní údaje 
Zpracování osobních údajů pro výše uvedené účely je zákonným nebo smluvním požadavkem (viz 
výše uvedený právní základ). Neposkytnutí osobních údajů může mít za následek nedodržování 
uvedených právních předpisů nebo uzavřeného smluvního závazku. 

IX. Automatizované rozhodování, včetně profilování 
Správce tímto prohlašuje, že nedochází k automatizovanému rozhodování vč. profilování subjektů 
osobních údajů ve smyslu čl. 22 odst. 1 a odst. 4 GDPR. 
 
V Jevíčku dne 1. 6. 2018 


